
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Zastupitelstvo města Česká Kamenice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 3. zasedání Zastupitelstva města Česká Kamenice,

které se konalo dne 14.12.2022

58/3/ZM/2022 Schválení návrhu programu 3. zasedání ZM

I. Zastupitelstvo města schválilo
program 3. zasedání Zastupitelstva města Česká Kamenice konaného 14. 12. 2022.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

59/3/ZM/2022 Složení návrhové a volební komise

I. Zastupitelstvo města schválilo
návrhovou komisi ve složení Hana Kracmanová, Pavel Časar a PharmDr. Martin Konečný.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

60/3/ZM/2022 Určení ověřovatelů a zapisovatelky zápisu

I. Zastupitelstvo města určilo
ověřovatele zápisu Bc. Petru Dolečkovou a Bc. Tomáše Horynu a zapisovatelku Marii Královou.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

61/3/ZM/2022 Prodej pozemku - záměr (M. N.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

o zveřejnění záměru prodat pozemek parcelní číslo 368/4, zahrada o výměře 573 m2  v  katastrálním

území Horní Kamenice za cenu 200 Kč/m2.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

62/3/ZM/2022 Směna pozemků – záměr (H. M. x město)



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Zastupitelstvo města rozhodlo
o zveřejnění záměru města směnit část pozemku parcelní číslo 1840 zahrada (dle GP č. 388-215/2022 se

jedná o „díl a“ o výměře 65 m2) ve vlastnictví fyzické osoby za ideální polovinu pozemku parcelní číslo
780/5 travní porost ve vlastnictví města Česká Kamenice, vše v katastrálním území Líska.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

63/3/ZM/2022 Dodatek č. 2. ke kupní smlouvě č. 2/2019/RD (V. M.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo
uzavřít dodatek č. 2 ke kupní smlouvě 2/2019/RD mezi městem Česká Kamenice a░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ který prodlužuje lhůtu pro výstavbu rodinného domu s
termínem plnění do 31. 12. 2023. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

64/3/ZM/2022 Revokace (zrušení) usnesení - obytná lokalita SKALKA (P. S.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo
revokovat  (zrušit)  usnesení  č.  733/25/ZM/2022  ve  věci  prodej  pozemku  parcelní  číslo  1767/1  v
katastrálním území  Česká Kamenice -  obytná lokalita  SKALKA,  do výlučného vlastnictví  pana ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za konečnou kupní cenu ve výši 966.000 Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

65/3/ZM/2022 Prodej pozemku - obytná lokalita SKALKA (D. T.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

prodat pozemek parcelní číslo 1666/34 o výměře 702 m2 v katastrálním území Česká Kamenice - obytná
lokalita  SKALKA,  paní  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  za
konečnou kupní cenu ve výši 702.000 Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

66/3/ZM/2022 Prodej pozemku (M. K.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo
prodat část pozemku parcelní číslo 396/1 ostatní plocha/manipulační plocha v katastrálním území Horní
Kamenice, dle geometrického plánu č. 477-254/2022 se jedná o nově vznikající pozemek parcelní číslo

396/5 o výměře 128 m2, do výlučného vlastnictví paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

░░░░ ░░░ , za konečnou kupní cenu ve výši 25.600 Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

67/3/ZM/2022 Prodej pozemku (A. V., L. C.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

prodat pozemek parcelní číslo 716/49 trvalý travní porost o výměře 452 m2 a část pozemku parcelní číslo
716/48 ostatní  plocha/jiná plocha v katastrálním území Dolní  Kamenice,  dle  geometrického plánu č.

699-175/2022  se  jedná  o  nově  vznikající  pozemek  parcelní  číslo  716/56  o  výměře  46  m2,  do
spoluvlastnictví pana ░░░░  ░░░░ ░░░░  a paní ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ za konečnou kupní cenu ve výši 99.600 Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

68/3/ZM/2022 Prodej pozemku (H. S.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

prodat pozemek parcelní číslo č. 50/2 ost. plocha/nepl. půda o výměře 191 m2  v katastrálním území
Horní Kamenice do výlučného vlastnictví paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ za konečnou kupní cenu ve výši 9.550 Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

69/3/ZM/2022 Prodej pozemku (JDH Kamenice s. r. o.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo
prodat část pozemku parcelní číslo 708/2 ostatní plocha/manipulační plocha v katastrálním území Dolní
Kamenice, dle GP č. 682-145/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek parcelní číslo 708/2 o výměře 336

m2, do výlučného vlastnictví JDH Kamenice s.r.o., ░░░░ ░░░░ se sídlem Revoluční 762/13, Staré Město,
110 00 Praha, za konečnou kupní cenu ve výši 67.200 Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

70/3/ZM/2022 Dohoda o zrušení předkupního práva a výhrady zpětné koupě (D. Ž.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo
o zrušení předkupního práva a výhrady zpětné koupě sjednané na základě kupní smlouvy č. 7/2019/RD
uzavřené dne 10. 1. 2020 s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

71/3/ZM/2022 Majetkoprávní vypořádání (ŘSD ČR)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo
o bezúplatném nabytí  -  přijetí  daru   -  nově  vzniklého pozemku parcelní  číslo  2730 ost.  plocha/ost.

komunikace o výměře 27 m2, nově vzniklého pozemku parcelní číslo 2731 ost. plocha/zeleň o výměře  72

m2, nově vzniklého pozemku parcelní číslo 2520/28 ost. plocha/ost. komunikace o výměře 113 m2, nově

vzniklého pozemku parcelní číslo 2520/23 ost. plocha/jiná plocha o výměře 469 m2, dle geometrického
plánu číslo 1304-48/2020, z vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Praha, Na Pankráci 546/56,
IČO: 65993390, do majetku města Česká Kamenice.

II. Zastupitelstvo města schválilo
znění a uzavření darovací smlouvy č. 2/2022/Ra-35120 s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR se sídlem Praha,
Na Pankráci 546/56, IČO: 65993390 - příloha č. 1.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

72/3/ZM/2022 Souhlas města se zřízením zástavního práva k předmětu zajištění (M. B.)

I. Zastupitelstvo města rozhodlo
vydat souhlas města se zřízením zástavního práva k předmětu zajištění, tj. pozemek parcelní číslo 159/1
trvalý travní porost v katastrálním území Kamenická Nová Víska,  zástavním právem a zákazem zcizení a
zatížení ve prospěch Komerční banky, IČO 45317054, se sídlem Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1, P.O.BOX
839, Česká republika, za účelem zajištění pohledávky ze smlouvy o hypotečním úvěru vůči paní ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

73/3/ZM/2022 Dražba pozemku k. ú. Kerhartice

I. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí

informaci o konání dražby pozemku parcelní číslo 749/1 travní porost o výměře 7 914 m2 v katastrálním
území Kerhartice.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

74/3/ZM/2022 Žádost o dotaci z rozpočtu města - individuální 2023 - Cyklistický klub 1967 Česká
Kamenice, z. s.

I. Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí  dotace z  rozpočtu města Česká Kamenice ve výši  90.000 Kč  na jednorázovou akci  Peklo
severu  ROAD 2023  a  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města  2023.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Příjemce dotace: Cyklistický klub 1967 Česká Kamenice, z. s., Zámecká 87, 407 21 Česká Kamenice, IČO:
01308386.

II. Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí  dotace z  rozpočtu města Česká Kamenice ve výši  70.000 Kč  na jednorázovou akci  Peklo
severu 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 2023. Příjemce
dotace:  Cyklistický  klub  1967  Česká  Kamenice,  z.  s.,  Zámecká  87,  407  21  Česká  Kamenice,  IČO:
01308386.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

75/3/ZM/2022 Poskytnutí dotace z rozpočtu města Česká Kamenice 2023

I. Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí dotace z rozpočtu města Česká Kamenice na podporu činnosti Fotbalového klubu, z. s. Česká
Kamenice, Tyršova 230, 407 21 Česká Kamenice, IČO: 48261122, v roce 2023 na úhradu elektrické
energie,  vodného a  stočného v  roce  2023 ve  výši  387.996  Kč  a  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o
poskytnutí dotace z rozpočtu města Česká Kamenice.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

76/3/ZM/2022 Veřejnoprávní smlouva (Kunratice)

I. Zastupitelstvo města schválilo
veřejnoprávní smlouvu s obcí Kunratice ve věci výkonu přenesené působnosti na úseku rušení trvalého
pobytu - příloha č. 2.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

77/3/ZM/2022 Zápis z jednání finančního výboru

I. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí
zápis z jednání finančního výboru konaného dne 12. 12. 2022.

II. Zastupitelstvo města schválilo
plán práce finančního výboru na rok 2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

78/3/ZM/2022 Rozšíření finančního výboru

I. Zastupitelstvo města rozhodlo



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

rozšířit počet členů finančního výboru na pět.

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

79/3/ZM/2022 Rozšíření finančního výboru

I. Zastupitelstvo města zvolilo
Jana Baštu, bytem Česká Kamenice, Nerudova 292 a Jiřího Trylče, bytem Česká Kamenice, Zámecká 858,
členy finančního výboru.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

80/3/ZM/2022 Osadní výbor Líska

I. Zastupitelstvo města zřídilo
v souladu s § 120 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, od 1. ledna
2023 pětičlenný Osadní výbor Líska.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

81/3/ZM/2022 Osadní výbor Líska

I. Zastupitelstvo města určilo
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. l) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, členy Osadního výboru Líska:
1. Jiřího Turka, bytem Česká Kamenice, Líska 43
2. Jana Hudce, bytem Česká Kamenice, Líska 69
3. Kamilu Hypšovou, bytem Česká Kamenice, Líska 142
4. Barboru Hypšovou, bytem Česká Kamenice, Líska 142
5. Karolínu Pudilovou, bytem Česká Kamenice, Líska 52

II. Zastupitelstvo města zvolilo
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písmena l) a § 120, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve
znění pozdějších předpisů, pana Jiřího Turka předsedou Osadního výboru Líska.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

82/3/ZM/2022 Cena města

I. Zastupitelstvo města udělilo
Cenu města Česká Kamenice za rok 2022 Jitce Tůmové za dlouhodobou a obětavou práci ve prospěch
rozvoje Českokamenicka.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

83/3/ZM/2022 Změna územního plánu města Česká Kamenice č. 1

I. Zastupitelstvo města zamítlo
žádost░░░░ ░░░░ ░░ na změnu územního plánu týkající se požadavku na vymezení plochy pro bydlení
na části pozemku p. č. 828/3 v k. ú. Líska.

II. Zastupitelstvo města zamítlo
žádost ContactPoint Czech Republic, spol. s  r. o., na změnu územního plánu týkající se požadavku na
vymezení zastavitelné plochy pro bydlení na pozemku p. č. 114/4 v k. ú. Dolní Kamenice.

III. Zastupitelstvo města zamítlo
žádost ░░░░ ░░░░ ░░░ na změnu územního plánu týkající se vymezení zastavitelné plochy pro bydlení
na pozemku p. č. 1025/1 v k. ú. Kerhartice.

IV. Zastupitelstvo města zamítlo
žádost ░░░░ ░░░░ ░ na změnu územního plánu týkající se vymezení zastavitelné plochy pro bydlení na
pozemku p. č. 1434/1 v k. ú. Líska.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

84/3/ZM/2022  Aktualizace  Návrhu  ukazatelů  pro  hodnocení  finanční  stability  města  a  pro
navrhování rozpočtu na další období

I. Zastupitelstvo města schválilo
znění  dokumentu  Metodika  pro  výpočet  ukazatelů  pro  hodnocení  finanční  stability  města  a  pro
navrhování  rozpočtu  na  další  období,  ve  verzi  3,  jako  aktualizaci-náhradu  dokumentu  o  finančních
ukazatelích pro hodnocení finanční stability města, které ZM schválilo v rámci usnesení 743/25/ZM/2022
bod I. - příloha č. 3.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

85/3/ZM/2022 Informace o schváleném rozpočtovém opatření č. 7

I. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí
informaci o schváleném rozpočtovém opatření č. 7.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

86/3/ZM/2022 Návrh rozpočtu na rok 2023



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Zastupitelstvo města schválilo
rozpočet města na rok 2023 - příloha č. 4.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

87/3/ZM/2022 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024 - 2025

I. Zastupitelstvo města schválilo
střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 - 2025 - příloha č. 5.

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

88/3/ZM/2022 Sociální balíček pro pomoc rodičům

I. Zastupitelstvo města schválilo
poskytování  darů  zákonným  zástupcům  dětí  s  trvalým  pobytem  v  České  Kamenici  navštěvujících
mateřské školy a Centrum dětí a mládeže zřízených městem Česká Kamenice v období únor až srpen
2023, a to takto:
ve výši 100 % úplaty za stravné a školné v mateřských školách,
ve výši 100 % úplaty za stravné a školné v družině v Centru dětí a mládeže,
s úhradou ve prospěch přímo konkrétnímu zařízení.

II. Zastupitelstvo města rozhodlo
pověřit starostu města schvalováním darů a podpisem darovacích smluv dle bodu I.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

89/3/ZM/2022 Delegování starosty a místostarosty k účasti a hlasování

I. Zastupitelstvo města delegovalo
v souladu s § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů starostu
města Mgr. Jana Papajanovského a místostarostu města Ing. Vojtěcha Marka k účasti a hlasování na
valných hromadách a členských schůzích pro volební období 2022 - 2026 v následujících společnostech:
1. Severočeská vodárenská společnost a.s., IČ: 490 99 469
2. Euroregion Labe, IČ: 442 25 946
3. MAS Český sever, z.s. IČ: 269 83 303
4. Sdružení místních samospráv České republiky, z. s. IČ: 751 30 165
5. DMO Lužické a Žitavské hory, z. s., IČ: 071 95 371
6. Svaz měst a obcí České republiky, IČ: 631 13 074
7. Severočeské sdružení obcí, IČ: 473 24 376
8. Hospodářská a sociální rada okresu Děčín, z. s., IČ: 269 98 998



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

9. Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, IČ: 659 92 466
10. Svazek obcí Českokamenicka, IČ: 709 76 899
11. Sdružení energetických manažerů měst a obcí, z.s., (SEMMO) IČ: 081 77 562

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

90/3/ZM/2022 Informace o návštěvnosti hlavních turistických lokací v České Kamenici

I. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí
informace o návštěvnosti turistických lokací a TIC v České Kamenici za rok 2022.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

91/3/ZM/2022 Projednání připomínek a námětů vznesených na 3. zasedání ZM

I. Zastupitelstvo města uložilo
radě města projednat připomínky a náměty vznesené na 3. zasedání zastupitelstva města dne 14. 12.
2022.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]


